
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

   září 2023 

 

 

        

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

16. – 17. 9. Blatnické vinobraní s otevřenými sklepy 2023 / V So od 13.00 otevřené 
sklepy Pod Starýma Horama a výstava „Blatničtí vinaři dříve a nyní“ na OÚ, 
ve 14.00 vyjde krojovaný průvod s obřím hroznem od OÚ k areálu vinných 
sklepů, kde bude probíhat od 14.30 program a degustace vín / V Ne od 
14.00 otevřeno Blatnické muzeum a výstava na OÚ  

24. 9. Hasičské závody v běhu na 60 a 100 m / Fotbalové hřiště 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 
 
 
 
Boršice u Blatnice   www.obecborsiceublatnice.cz tel.: 572 582 712 

16. 9. Svatba na klíč / Divadelní představení hroznolhotského ochotnického 
spolku Hrozen / KD / 19.00 

22. 9.  Koncert kapely Škwor / Akce v rámci festivalu Hudba na vinicích / 
Vinařství Zlomek & Vávra / Areál otevřen od 18.00 / 
www.hudbanavinicich.cz / Tel.: 606 069 910 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  1. 9. Letní kino / Grandhotel Budapešť / Prostranství u kurtů / 20.30 

  2. 9. Z pohádky do pohádky / Zábavné putování pro děti / 14.00 

17. 9. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín / Koncert / Prostranství u 
kurtů / 16.00 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

12.8.-24.9. Kamenné objevy / Výstava soch Vlado Roškanina / Otevřeno vždy v neděli 
nebo po předchozí domluvě / Galerie KD / Tel.: 739 559 237 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.obecborsiceublatnice.cz/
http://www.hudbanavinicich.cz/
http://www.mestohluk.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

30.9. – 1.10. Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2023 / Dny, kdy malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři a další umělci otevřou své ateliéry široké 
veřejnosti / V rámci této akce bude otevřena keramická dílna Josefa 
Benedíka (v So i Ne 10.00 – 17.00, tel.: 720 100 442) a litografická dílna 
Františka Pavlici (v So 10.00 – 17.00, tel.: 731 463 272) / www.d-o-a.cz 

     
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

14.7.–30.9.  Ej, už sem prešél štyry dědiny, pátů ves... aneb v pondělí na jarmak 
půjdem, v úterý eště tam budem / Výstava o propojování Horňácka s 
okolním světem, připravili Stanislav Prášek a Monika Macková / Vrbecké 
muzeum / Tel.: 606 576 768 

  2. 9.  Pouť ke sv. Gorazdovi / Pouť u příležitosti 81 let od umučení sv. biskupa 
Gorazda / Pravoslavný monastýr 

  3. 9.  Vrbecké kolečko / 9. ročník závodu odrážedel, koloběžek, kol, kolečkových 
bruslí a boardů pro všechny věkové kategorie / U zvonice / 14.00 

8. – 9. 9.  Workshop zaChraňte stodoly / 8. ročník workshopu s bohatým odborným 
i doprovodným programem / V pátek program pro MŠ a ZŠ, v sobotu pro 
širokou veřejnost / www.zachrantestodoly.cz / Tel.: 737 726 519 

23. 9.  Hudecký den Jožky Kubíka a Jana Ňorka / 11. ročník folklorního pořadu 
věnovaného vzpomínce na významné osobnosti horňáckého folklóru za 
účasti cimbálových muzik, pěveckých sborů, folklórních souborů i sólistů / 
Odpoledne „u zvonice pod lipama“ 

 

Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

  2. 9.  Vaření gulášů / Fotbalové hřiště 

  
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 

  2. 9.  Posezení u burčáku s cimbálovou muzikou / Bohaté občerstvení, 
koštování burčáku a vín od místních vinařů / Areál zahrádkářské klubovny 
/ 15.00 

30.9. – 1.10. Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2023 / Dny, kdy malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři a další umělci otevřou své ateliéry široké 
veřejnosti / V rámci této akce bude otevřen Rodný dům bratří Uprkových 
(v So 14.00 – 16.00, tel.: 530 332 731)/ www.d-o-a.cz 

 

http://www.d-o-a.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.zachrantestodoly.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.d-o-a.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

 

 
Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

 
 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

30. 9. Lipovská desítka / 14. ročník silničního běhu na 10 km a 27. závod 
Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2023 / Náměstí před ZŠ / Start 1. 
dětské kategorie v 14.30, start hlavního závodu v 16.30 / 
www.bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937  

   

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

 
    
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

16. 9.  Děkovná mše svatá 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  1. 9.  Ukončení prázdnin s myslivci  

23. 9.  Zvaní na hody  

23. 9.  Burčákové slavnosti / Ochutnávka vín a burčáku od píseckých vinařů / 
Obecní sklep    

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

22. 9. Hodová zábava  

 
Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

24. 9. Podzimní posezení v Lidovém domku  

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

3.8. – 24.9.  Van Gogh v Arles 1888 a jiné / Výstava keramické plastiky a koláží 
Vladimíra Groše / Výstavní síň – knihovna 

http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.bkhod.webnode.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.malavrbka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.onves.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

  3. 9. Nedělní odpoledne s dechovkou / Hraje DH Vlčnovjané / Areál Sirnatých 
lázní / 14.00 – 18.00 / www.laznenovaves.cz  

17. 9. Nedělní odpoledne s dechovkou / Hraje DH Novovešťanka / Areál 
Sirnatých lázní / 14.00 – 18.00 / www.laznenovaves.cz  

29. 9. Stavění máje / Hraje FS Novovešťan 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

 16. 9.  Partyzánská 2023 / 6. ročník běžeckého závodu v okolí Radějova na 20 
nebo 44 km / www.partyzanska.cz / Tel.: 721 370 956 

 24. 9. Krojovaná pouť na Žerotín / Ve 14.00 odchod poutníků od kostela sv. 
Cyrila a Metoděje, v 15.00 mše svatá na kopci Žerotín 

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

31.5.2020-31.10.2025 Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka / Výstava / 
Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.10. Lidový oděv na Moravě / Výstava krojů a lidových oděvů / Zámek / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.12. Napijme sa, ale z čeho? / Celoroční výstava 2 800 kusů štamprlí z 36 zemí 
světa ze sbírky Milana Hanáka ze Strážnice / Městské muzeum - sklepení / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

1.1.-31.12. Historie, kultura, příroda / Stálá expozice / Městské muzeum – 1. patro / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz 

 Galerie na plotě: MFF Strážnice – 75 let s vámi / Výstava fotografií 
mapující Mezinárodní folklorní festival Strážnice od roku 1945 až do r. 2021 
/ Fotografie umístěné na 82 velkoformátových výstavních bannerech si 
můžete prohlédnout v „Galerii na plotě“, tj. na novém oplocení zámeckého 
parku u cyklostezky Strážnice-Vnorovy / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.5.-31.10. Fráňa Huml: Černobílé putování po Slovácku / Výstava fotografií, na 
nichž autor zachytil v období 2. svět. války zde na Slovácku místní obyvatele 
v krojích při slavnostních příležitostech, ale i během všedních dnů / Zámek / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.6.–31.12. Žili mezi námi / Stálá expozice věnovaná bývalé židovské komunitě ve 
Strážnici, součástí je i kolekce obrazů místního lékaře Vladimíra Gregora / 
Synagoga / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 723 840 395 

http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.partyzanska.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

červen - září Lego / Výstava ze sbírky soukromého sběratele / Městské muzeum – 
přízemí / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

  2. 9. Oslava 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů / Program: 
Průvod hasičské techniky od zbrojnice na náměstí – ukázky hasičských 
dovedností / Náměstí Svobody / 15.00 

8. - 10.9. Peacock in da Park vol. 5 / Program: Pátek: 17.00 Tomáš David & Naive 
Collective, 18.00 Hi Jacks, 19.00 StBend, 20.00 Franc Alpa, 21.30 Atak, 22.30 
Shaark / Neděle: 16.00 CM Jožky Šťastného, 17.00 Ferrum, 19.00 Fotři / 
Letní kino / http://letnikinostraznice.cz/ / Tel.: 777 059 060 

  3. 9.  Mezigenerační den / V programu: folklorní vystoupení, výtvarné dílny pro 
děti, malování na obličej, soutěže pro děti, pečení bélešů, měření tlaku a 
krevního cukru / Domov pro seniory / 14.00 / www.dsstraznice.cz / Tel.: 
518 332 128 

  3. 9. Bylo nás pět / Posezení při skvělé muzice / Vinotéka U Grajcárka / 17.00 / 
www.vinotekaugrajcarka.cz / Tel.: 777 139 717 

  3. 9. Neděle se Fčeličkami / Koncert v rámci Strážnického kulturního léta / 
Náměstí Svobody / 18.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 
731 101 318 

  8. 9. Warm up Strážnického vinobraní / Hraje CM Krepina / Vinotéka U 
Grajcárka / 18.30 / www.vinotekaugrajcarka.cz / Tel.: 777 139 717 

  9. 9.  Strážnické vinobraní / Celodenní vinařská slavnost spojená s jarmarkem 
řemeslných výrobků, krojovaným průvodem městem, zábavou ve víchách, 
cimbálovými muzikami aj. / Náměstí Svobody / 10.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz 

  9. 9. Strážnické vinobraní v přístavu / Hraje pop-rocková skupina Savana / 
Vinotéka U Grajcárka / 18.00 / www.vinotekaugrajcarka.cz / Tel.: 777 139 
717 

16. 9.  Vojenský den ve skanzenu / Součást sobotního programu Podzim na 
dědině – ukázky vojenské techniky aj. / Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy - skanzen / 9.00 – 17.00 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 
518 306 611 

16. - 17. 9.  Podzim na dědině / Naučný program zaměřený na tradiční způsoby 
hospodaření a podzimní práce na vesnici na přelomu 19. a 20. století / 
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy - skanzen / 9.00 – 17.00 / 
www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 518 332 173 

http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://letnikinostraznice.cz/
http://www.dsstraznice.cz/
https://www.vinotekaugrajcarka.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
https://www.vinotekaugrajcarka.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
https://www.vinotekaugrajcarka.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

23. 9. Velká drakiáda / Soutěž v létání draků a vlaštovek, ukázky leteckých 
modelů aj.  / Letiště Strážnice / 15.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 
739 354 587 

23. 9.  Anotherworld music band / Koncert hudební skupiny / Zahrada u sv. 
Martina / 18.00 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

24. 9. Tvořivé dílny pro děti a komentované prohlídky / Akce k výstavě 
fotografií Fráni Humla a loutek Milana Knížáka / Zámecká galerie / 14.00 – 
17.00 / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

24. 9.  Pá, pá, léto / Akce pro děti / Zahrada u sv. Martina / 16.00 / 
www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

30.9. – 1.10. Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2023 / Dny, kdy malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři a další umělci otevřou své ateliéry široké 
veřejnosti / V rámci této akce bude otevřen řezbářský, sochařský a malířský 
ateliér Tomáše Měsíčka (v So i Ne 10.00 – 17.00, tel.: 601 591 030) a 
Strážnický modrotisk (v So i Ne 10.00 – 17.00, tel.: 732 736 098) / www.d-
o-a.cz 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

22. – 24. 9. Václavské hody / Tradiční krojované hody s pestrým programem 

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  1. 9.  Červánky z rozhledny / Podvečerní a večerní putování s hrami, táborákem, 
 cestou pohádkovým lesem a výstupem na rozhlednu / Vychází se od 
autobusové zastávky v 17.00 

23. 9. Oskorušobraní / Akce s bohatým programem spojená s jarmarkem 
regionálních produktů / Hraje kapela Country Savana / Salaš Travičná / 
13.00 – 18.00 / www.tvarozna-lhota.cz / Tel.: 724 162 265 

 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

6.6.- 3.9.  Imaginarium bratří Formanů / Výstava přinášející autentický zážitek, 
okouzlující divadelním a výtvarným světem fantazie / Zámecká galerie 

http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.d-o-a.cz/
http://www.d-o-a.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.uhostroh.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

15.9.-22.10. Hody s právem 1943/1983-2023 aneb pocta stárkům / Výstava / 
Vernisáž s prohlídkou výstavy 15. 9. 2023 v 17.00 / Zámecká galerie 

16. 9.  Ostrožské oslavy Dne evropského dědictví / 9.00 – 17.00  

16. 9. The Rockset – World Roxette Tribute Band / Koncert / Zámek - nádvoří / 
19.00 

22. 8. Workshop Úprava hlavy a vázání šátků na Uherskoostrožsku / 
S teoretickým výkladem seznámí Soňa Kölblová, praktickou částí provede 
Lenka Buráňová / Zámek – koncertní sál / 17.00 

22. 9. Fotbalové kvízování / Zábavný večer plný vědomostních otázek / 
Fotbalové hřiště / 19.00 

23. 9. Blešárek / Podzimní a zimní bazárek / Parkoviště před zámkem / 14.00 – 
16.00 / Tel.: 572 503 960 

23. 9. Sněhurka a sedm trpajzlíků / Divadelní představení Divadla Koráb / 
Zámek – koncertní sál / 15.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  1. 9. Letní kino: Nikdy neříkej nikdy / Fotbalový stadion / 20.00 / 
www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

  2. 9. Pohádková cesta / Dětské odpoledne plné her a soutěží / Start od 15.00 do 
16.30 u garáží, cíl v Horňáckém šenku / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

  4. 9. Box s Michalem Vaškem / Fotbalový stadion / 17.00 / www.kdvelka.cz / 
Tel.: 606 025 909 

  9. 9. ChilliTest vol. 4 / Soutěž týmů ve vaření chilli pokrmů / Od 9.00 se začíná 
vařit, od 13.00 ochutnávka pokrmů / Horňácký Šenk / 
www.facebook.com/events / Tel.: 608 942 050 

15. 9. Svatba na klíč / Divadelní představení hroznolhotského ochotnického 
spolku Hrozen / KD / 19.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

19. 9. Železný hasič / 4. ročník soutěže hasičských dovedností / Náměstí / 9.30 / 
www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

20. 9. Taneční lekce pro začátečníky / Lekce povede lektorka Klára Adamová 
s tanečním partnerem / KD / Lekce budou probíhat každou středu od 20.00 
do 22.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.facebook.com/events
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

30. 9. Vlaštovičko leť / Přednáška o krmení ptáků, výroba krmítek, ekologické 
hrátky, opékání špekáčků / Komunitní zahrada Růženka / 16.00 / 
www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

30.9. – 1.10. Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2023 / Dny, kdy malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři a další umělci otevřou své ateliéry široké 
veřejnosti / V rámci této akce bude otevřena dílna s keramikou, sochami, 
šperky aj. Pavly Vachunové – Studio Tyformy (v So 13.00 – 16.00, tel.: 
774 154 258 / www.d-o-a.cz 

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

1.6. – 6.9. Harmonie / Výstava obrazů Mgr. Jany Doležalové a Jany Svěchotové / 
Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali České Pojišťovny, 
a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

6.8. – 17.9. Pavel Vavroušek: Nová Sedlica a fotografie z let 1971 – 1981 / Výstava 
černobílých fotografií zachycujících zaniklý život společenství propojeného 
s přírodou, s místem nebo tradicemi, a skýtajících zamyšlení nad současným 
životním stylem / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-
veseli.cz / Tel: 602 618 630 

  1.9. Ektor / Koncert českého rappera / Komár Music Garden / 21.00 / FB: 
Komár Music Garden  

  2. 9. Zarazický GulášFest / Soutěž o nejlepší guláš, který vyberou návštěvníci / 
Od 8.30 začnou předem nahlášené týmy vařit různé druhy gulášů, které 
budou od 11.30 k dispozici pro veřejnost / Tým s nejlepším gulášem bude 
odměněn / Fotbalové hřiště Zarazice / Pořádá Osadní výbor Zarazice 

  2. 9. Burčákové posezení u cimbálu / Posezení spojené s ochutnávkou 
zarazického burčáku a vína i prohlídkou místních sklepů za doprovodu 
cimbálové muziky / Zarazické sklepy / 18.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

  2. 9. Video oldies párty 90´s & 00´s / Za mixem: DJ N_DREW / Komár Music 
Garden / 21.00 / FB: Komár Music Garden  

2. – 3. 9. Veselské in-line závody / Závody na in-line bruslích s doprovodným 
programem / In-line dráha vedle stadionu / www.inlineveseli.cz / Tel.: 
605 210 322 

  8. 9.  Last Summer Party / Večer v rytmu tanců salsa, bachata, kizomba a zouk 
pro ty, co už tančí i ty, co by se to chtěli naučit / Panský dvůr - nádvoří / 
20.00 / Pořádají Dária & Venca Dancers ve spolupráci s VKC / Tel.: 
797 826 426 

http://www.kdvelka.cz/
http://www.d-o-a.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.inlineveseli.cz/
http://www.inlineveseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

8. – 10. 9. Veselské dny seniorů / Besedy, přednášky, hudební večer, filmová a 
divadelní představení – to vše v třídenním programu zaměřeném na naše 
nejstarší spoluobčany / KD / www.veseli-nad-moravou.cz / Tel.: 
602 618 630 

  9. 9. Múdra stařečka Pagáča / Divadelní představení ochotnického spolku 
z Vracova v rámci Veselských dnů seniorů / KD / 19.00 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

10. 9. Dechová hudba Mistříňanka / Koncert známé DH v rámci Veselských dnů 
seniorů / KD / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

14.9.-29.11. Tomáš Jan Dismas Bublák: Veselí a okolí / Výstava děl veselského 
malíře / Zahájení výstavy 14. 9. 2023 v 17.00, vystoupí Tomáš Jan Bublák a 
Trio F.K.j.h. / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali České 
Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

15. 9. Umíme ve Veselí třídit odpady? / Akce pro všechny, které zajímá ekologie, 
ale i šetrnost - rozbor směsi komunálního odpadu, který vysype popelářský 
vůz na zem a odborná společnost zhodnotí efektivitu našeho odpadového 
hospodářství / Možnost prohlídky popelářského vozu / Náměstí Míru / 9.00 
– 13.00 

15. – 16. 9. Babiččin dvoreček / Přehlídka zvířat – drobná hospodářská, exotické 
ptactvo, drobní hlodavci a terarijní zvířata  / Areál Českého svazu chovatelů 
(Benátky 21) / 9.00 – 17.00 

24.9.–12.11. Bořivoj Borovský: Krajiny bez konce / Výstava obrazů, která 
představuje reprezentativní výběr autorova rozsáhlého díla / Vernisáž 24. 9. 
2023 v 16.00 za účasti kurátorů Jaroslava Bárty a Jarmily Stránské / 
Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 
602 618 630 

27. 9. S knížkou je zábava / Program z cyklu pro děti od 4 do 6 let a jejich rodiče 
s lektorkou Lenkou Tillichovou / Městská knihovna – dětské oddělení / 
16.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 702 202 696 

28. 9. Festival plný chutí! / V programu: kuchařská show, gastro zóna, vyhlášení 
Regionální potraviny, akrobatické představení, dětský koutek, VIDA! 
centrum, FabLab, Hvězdárna Brno, kapela Jelen, Thom Artway, Bombarďák, 
Cirkus Jinak a mnoho dalšího / Náměstí Míru / 10.00 – 21.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

29.9.-1.10. Andělské hody / V Pá 29. 9. v 16.00 hodové přípravy včetně zdobení máje 
na Panském dvoře, v 17.00 stavění máje na náměstí Míru s bohatým 
programem / V So 30. 9. od 10.00 na náměstí Míru lidový košt burčáku a 
místních specialit spojený s kulturním programem, od 11.00 vyzvedávání 
stárků v Zarazicích a v Milokošti, od 14.00 vystoupení hostujících souborů 

http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Září 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

na náměstí Míru, od 16.00 krojovaný průvod městem s vyzvednutím 
hodového práva, v 19.00 hodová zábava na náměstí Míru / V Ne 1. 10. 
v 10.00 hodová mše svatá v kostele sv. Andělů strážných, v 11.00 zpívání 
před kostelem, v 15.00 v atriu MěÚ slavnostní hodový koncert komorní 
hudby: Jefis Duo / www.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

30.9. – 1.10. Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 2023 / Dny, kdy malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři a další umělci otevřou své ateliéry široké 
veřejnosti / V rámci této akce bude otevřena keramická dílna Vladimíra 
Groše (v So 10.00 – 17.00, tel.: 728 941 191) a Městská galerie Panský dvůr 
s výstavou Bořivoje Borovského: Krajiny bez konce (v So i v Ne 10.00 – 
17.00, tel.: 602 618 630) / www.d-o-a.cz 

 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

  2. 9. Dětský den  

16. – 18. 9. Výstava ovoce a zeleniny  

16. 9. Burčákový turnaj / Tenisové kurty 

 

Žeraviny      www.zeraviny.cz   tel.: 518 327 123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vytvořeno ve spolupráci se zástupci obcí a turistických informačních center  
na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.d-o-a.cz/
http://www.vnorovy.cz/
http://www.zeraviny.cz/

